
 

1 / 4 

 

 

K U P N Í  S M L O U V A  

č. 4704/2021-SŽ-HZS-OP 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník), 

mezi smluvními stranami 

 

Prodávající:  Správa železnic, státní organizace  

Sídlo:  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:  709 94 234  

DIČ:  CZ 709 94 234 

Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

48384 

Zastoupená:  JUDr. Luďkem Eichlerem, MBA, ředitelem Hasičského záchranného sboru   

Bankovní spojení:  Česká národní banka, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Doručovací adresa:     Správa železnic, státní organizace 

  Hasičský záchranný sbor 

  Chodovská 1430/3a 

  141 00 Praha 4 - Michle 

 

Kontaktní osoba: Pavel Kočí tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „prodávající“)    

a 

Kupující: Obec Březová-Oleško 

Sídlo:    Hlavní 1143-Oleško, 252 45 Zvole u Prahy 

IČ:  44684983 

DIČ: CZ44684983 

Zastoupená: Ing. Věra Lehká, starostka obce   

Kontaktní osoba:  Ing. Věra Lehká, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen „kupující“) 

 

I. Úvodní ustanovení  

1.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem speciálního automobilu cisternového, automobilové 
stříkačky, tovární značky TATRA, typ CAS 32-T815, registrační značka xxxxxxx, VIN kód 
xxxxxxxxxxxxxxxx, rok uvedení do provozu 1985, barva: červená základní s bílým pruhem, 
technický průkaz vozidla: xxxxxxxxx (dále jen „vozidlo“). Přesná specifikace a stav vozidla 
jsou uveden ve Znaleckém posudku č. 3095/064/21, který zpracoval soudní znalec Luděk 
Vorel a který je nedílnou součástí této smlouvy v příloze č. 1. 

 
1.2 Stav vozidla odpovídá úměrně jeho stáří a počtu ujetých kilometrů. Vzhledem k počtu 

najetých kilometrů jsou některé součásti vozidla opotřebovány a mohou vyžadovat výměnu. 
 
1.3 Kupující prohlašuje, že si vozidlo řádně a podrobně prohlédl a podpisem smlouvy potvrzuje, 

že jeho stav odpovídá výše uvedenému popisu. 
 

1.4 Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je vozidlo na základě shora uvedené 

specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeno. 

 

 



 
 

 

 

2 / 4 

  

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k vozidlu z prodávajícího na 
kupujícího.  

2.2 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených se zavazuje odevzdat výše 
uvedené vozidlo kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k vozidlu a kupující touto 
smlouvou a za podmínek v ní uvedených se zavazuje vozidlo převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu. 

 

III. Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Kupní cena za vozidlo byla stanovena znaleckým posudkem soudního znalce č. 3095/064/21 
ve výši 288 410,- Kč (slovy:dvěstěosmdesátosmtisícčtyřistadeset korun českých) bez DPH. 
DPH činí 60 566,10 Kč. Dále kupující uhradí cenu znaleckého posudku č.3095/064/21 a to ve 
výši      5 500,- Kč (slovy pěttisícpětset korun českých) bez DPH. DPH činí 1 155,- Kč. 
Celková kupní cena za vozidlo je 293 910,- Kč                                                                

(slovy dvěstědevadesátřitisícdevětsetdesetkorun českých) bez DPH. DPH činí 61 721,10 Kč.  

3.2 Celková  kupní cena včetně DPH je 355 631,10 Kč 
(slovy:třistapadesátpěttisícšestsettřicetjednakorundesethaléřů) 

3.3 Kupující uhradí správní poplatky spojené s převodem vozidel z prodávajícího na kupujícího. 
Kupující se na výzvu prodávajícího dostaví k přepisům vozidel na příslušný registr vozidel, 
popř. předá prodávajícímu ověřenou plnou moc k zastupování kupujícího na registru vozidel. 
Současně s předmětem koupě budou kupujícímu předány potřebné doklady technický průkaz 
č. xxxxxxxxxx. 

3.4 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené 
prodávajícím a předané kupujícímu při podpisu smlouvy, což kupující podpisem smlouvy 
potvrzuje. Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn připsáním fakturované částky ve 
lhůtě splatnosti, která činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, na účet 
prodávajícího. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.  

3.5 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

§ 109, odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se Výši DPH fakturované 
prodávajícím. 

3.6 Prodávající je povinen oznámit, že se stal nespolehlivým plátcem. 

3.7 Smluvní strany si sjednávají, že jakékoli právo či povinnost vyplývající jim z titulu této 
smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany.  

 

IV. Předání věcí a vlastnické právo 

4.1 Prodávající předá věc kupujícímu na adrese JPO HZS SŽ, Ke Kocandě, 278 01 Kralupy nad 

Vltavou do 5 pracovních dnů po úhradě kupní ceny připsáním na účet prodávajícího. 

Odpovědným zaměstnancem, oprávněným podepsat protokol je Pavel Kočí, velitel JPO HZS 

SŽ Kralupy nad Vltavou, tel. xxxxxxxx. Za kupujícího je zmocněn převzít výše uvedené 

vozidlo Ing. Věra Lehká, starostka obce, tel. xxxxxxxx. Odvoz vozidla z výše uvedené adresy 

provede kupující na své náklady. 

 

4.2 Předání bude realizováno na základě písemného předávacího protokolu podepsaného 

kontaktními osobami smluvních stran v pracovní den mezi 7h a 15h po předchozí telefonické 

domluvě. 
 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že k přechodu nebezpečí škody na věci z prodávajícího 
na kupujícího dojde okamžikem předání věcí.  



 
 

 

 

3 / 4 

  

4.2 Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnické právo k věcem až okamžikem 
předání věci po zaplacení kupní ceny. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že žádost o zápis změny vlastníka silničního vozidla v registru 
silničních vozidel podají bez zbytečného odkladu po předání vozidel. 

4.4 Předmětné vozidlo je určeno k provozu po veřejných komunikacích a podléhá pojištění 
odpovědnosti z provozu. Jako hasičský automobil je zařazen do složky Integrovaného 
záchranného systému (dále jen „IZS“) a má výjimku z pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla dle § 5 odst. 1, písm. b) zák. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající je povinen zajistit neprodleně vyřazení vozidla TATRA, typ  
CAS 32-T815, registrační značka xxxxxxx dle bodu I/1.1 této smlouvy ze seznamu vozidel 
složek IZS po předání kupujícímu.  

 

V. Odpovědnost za vady a záruka  

5.1 Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně plně seznámil 

s technickým stavem vozidla a v tomto stavu jej, jak stojí a leží, přejímá do svého majetku.  

5.2 Kupující bere na vědomí, že se jedná o věci použité, a výslovně souhlasí s tím, že prodávající 
neodpovídá za jakékoli vady vozidla ať už zjevné či skryté a z nich vzniklé škody, které by 
kdykoliv kupujícímu vznikly a že na věc uvedenou v článku I. neposkytuje žádnou záruku. 

 

VI. Registr smluv 

6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy, jejích příloh i případných dodatků a současně 
souhlasí s uveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

6.2 Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle prodávající. Nebude-li však tato smlouva 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna 
požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla. 

6.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

6.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

6.5 Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 

VII. Závěrečná ustanovení  

7.1 Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, či stane-li 
se takovým v budoucnu, bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení, 
a nedotkne se to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení. Smluvní strany 
se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře 
bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. 

7.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 



 
 

 

 

4 / 4 

  

7.3 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích. Kupující si ponechá 1 výtisk a 1 výtisk obdrží 
prodávající. 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, že jsou s jejím obsahem plně srozuměny a že vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou, určitou a vážnou vůli. Dále prohlašují, že tato smlouva nebyla 
uzavřena pod nátlakem, v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz své pravé 
vůle připojují k této smlouvě své podpisy.  

 

Příloha č. 1 Znalecký posudek č. 3095/064/21 

 

 

Prodávající 
V Praze dne 

…………………………………………………… 
JUDr. Luděk Eichler, MBA 

Správa železnic, státní organizace 
ředitel HZS 

 
 

Kupující 
V Březové-Oleško dne  

…………………………………………………… 
Ing. Věra Lehká 

starostka obce 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ……………… 


